1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19   декабря   2016   года   №   4289
	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области муниципального образования от 1 марта 2011 года № 539              «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования от 01 марта 2011 года  № 539 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области» следующего содержания:

1. Заменить в подпункте а) пункта 1.1 раздела 1 и в пункте 2.1 раздела 2 слова «замещавшим выборные муниципальные должности» словами «замещавшим на постоянной основе муниципальные должности».

2. Внести в подпункт а) пункта 1.1. раздела 1 после слов «(в том числе и досрочно)» слова «с учетом положений абзаца 2 пункта 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 подпунктом 1.2.1 следующего содержания: «1.2.1 Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, уволенным с  должностей муниципальной службы Ленинградской области не ранее 1 января 2017 года, имеющим стаж муниципальной службы:

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

4. Дополнить раздел 9 пунктом 9.3 следующего содержания: «9.3. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области, утверждённым постановлением администрации муниципального образования от 01 марта 2011 года № 539 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинградской области» без учета изменений, внесенных настоящим постановлением.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

6. Данное постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.Н. Соклаков

Согласовано:

Михалева И.Н.

Исп. Плитус Е.В. (36-717)

Разослано: дело-2, ОКДиК-1, КСЗН-1, КФ-1, ОУиВ-1, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова